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Kære Kultur & Fritidsudvalg 
 
Vi skriver til jer i forbindelse med Januar mødet i udvalget, hvor I bl.a. skal 
behandle budget & problematik omkring en ny løbebane på "vores" fælles stadion, 
og hvor vi håber, man samtidig kan diskutere mulighederne for at få opgraderet og 
repareret fodboldbanen. 
 
På trods af det gode arbejde kommunens driftsfolk gør gennem året, har banen 
især i det seneste år været meget udfordret fsva håndtering af bl.a. det danske 
vejr. Det menes samtidig, at der kunne være problemer med enten dræn eller 
brønd system. Det er en gammel bane (70 år), som trænger til at blive skiftet ud, 
og samme håndterer især nedbør ikke særligt godt. 
 
Østerbro Stadion er iøvrigt er et af Danmarks mest benyttede anlæg. 
 
I stigende grad har B.93 måttet afvikle flere kampe på alternative stadions også 
uden for kommunen, og i mellemtiden har DBU også indført krav om varme i banen 
for klubber i 1 division. (B.93 ligger p.t. nummer tre i 2 division) 
 
Det vil helt klart være bedst, at få lavet både bold og løbebane på samme tid, 
både hvad angår de samlede omkostninger, men også for at minimere gener for de 
mange brugere.  
 
Vi har haft en positiv dialog med Sparta bl.a. repræsenteret af D. Vibjerg, som 
bekræfter, at man kunne være interesseret i at Kommunen overvejede en samlet 
løsning. Dette allermest for over tid at undgå færrest mulige gener for alle brugere 
af Østerbro Stadion. 
 
Vi forventer, at fodboldbanen ikke kan benyttes mens arbejdet på løbebane finder 
sted, og planlægningsmæssigt ville man ideelt starte med græsbanen, og ellers 
lave begge ting på en gang. Dette iflg. en rådgiver.  
 
Sparta har i øvrigt et ønske om at arbejdet starter så sent i efteråret som muligt, 
da man bl.a. har et EM i sensommeren. 
 
Vi søger en løsning, tilsvarende til den man etablerede på Hvidovre stadion i 2017, 
hvor man både fik en ny løbebane og en græsbane til atletik og  fodbolden med 
varme i banen.  
 
Det forlænger sæsonen for både atletik- og fodbolden, og dermed fælles interesse. 
Altså det vil gavne ikke alene B.93 og de mange andre der spiller fodbold her, men 
også Sparta og K.I.F. 
 
En bedre bane på Østerbro Stadion vil også kunne betyde, at B.93 kan afvikle vores 
1 senior kvindekampe, og her er holdet allerede i 1 division, og skal til foråret 
spille oprykningskampe til den kvindelige superliga, iøvrigt som det eneste hold fra 
København. 
 



Vores forventning er, at en ny fodboldbane med varme kan anlægges for ca. 5-
6.000.000, også afhængig af omfanget af evt, skader til dræn og brøndsystem, 
samt om man ønsker at installere en grøn løsning eks. genbrug af vand e.a.  
 
I første omgang tænker vi måske, hvis ikke allerede, der skal laves en 
forundersøgelse, og her har vi modtaget en ca. indikation fra rådgiver man bruger i 
kommunen, som indikerer ca. 275.000 - 300.000.   
 
Her forventes det B.93, kunne bidrage ca. 50% fra en indsamling blandt fans og 
medlemmer, hvis det ville have en positiv indvirkning. 
 

Begge parter er enige om at begge projekter er særdeles vigtige, og håber en 
opstart eks. sent efterår 2022 er mulig. Det er dog vigtigt for B.93 at understrege, 
at man ikke ønsker behandling af Sparta projekt forsinket i forbindelse med at 
lægge projekter sammen. 
 
 
Med venlig hilsen 

 

Dorte Vibjerg      

Adm. Direktør      
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Bestyrelsen i B.93 
                 

 

 

 


